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Toprak Mahsulleri Vergisi Kanununa ek kanun 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilânı: 14. XII. 1943 - Sayı: 5577) 

No. Kabul tarihi 
4503 6. XII . 1943 

BİRİNCİ MADDE — 4429 numaralı kanım mucibince zeytin mahsulünden alı­
nacak toprak mahsulleri vergisini, lüzum göreceği mahallerde aşağıdaki şekiller­
den birine göre cibayet etmeğe Maliye Vekilliği salahiyetlidir: 

A) Tahmin esasına göre tane olarak; 
B) Tahmin esasına göre rayiç üzerinden nakden; 
C) Talimin esasına göre vergi hissesin' teşkil eden mahsul miktarı beş kilo 

zeytin mukabili bir kilo yağ olarak aynen; 
D) Fabrika ve tasirhanelerde tanenin ölçülmesi suretiyle fabrika ve tasirha-

nelerden yağ olarak aynen; 
E) Salamuralarda; depolarda tahmin veya vezin suretiyle bulunacak miktar 

üzerinden ve depo sahiplerinden aynen. 
Yukarıki (C) ve (D) fıkralarına göre yağ olarak alınacak verginin tasir üc­

reti Hazinece ödenir. 
Bu maddeye göre hangi mmtakalarda ve hangi cibayet şeklinin tatbik oluna­

cağı mevsimin hululünden enaz üç ay evvel mutat vasıtalarla ilân olunur. 

İKİNCİ MADDE — Nebati mahsullerin ve prinanın tasir veya tasfiyesi sure­
tiyle yağ istihsal eden fabrika ve tasirhanelerin sekiz saatlik mesaiye nazaran 
tâyin edilecek günlük istihsal kapasitelerine ve çalışma günlerine göre, asgari 
randımanlarını tesbit ettirmeğe Maliye Vekili mezundur. 

Bunlardan alınacak muamele ve toprak mahsulleri vergilerinin matrahı bu 
suretle tesbit edilmiş miktardan aşağı olamaz. Asgari randımana göre tahakkuk 
edecek vergileri vaktinde vermeyen fabrika ve tasirhaue işletenlerden bu vergi­
ler % 10 zam ile ve Tahsili Emval Kanunu hükümlerine göre tahsil olunur. 

ÜÇÜNCÜ MADDE •— Bu kanunun ikinci maddesinde yazılı asgari randıman 
miktarları Muamele Vergisi Kanununa göre müteşekkil resen takdir komisyon­
ları tarafından tesbit olunur. Götürü usulle muamele vergisine tâbi tutulan ta-
sirhanelere bu heyetlerce muamele vergisi için tesbit edilen götürü miktar, asga­
ri randıman mükellefiyetini de tazammun eder. Bu heyetler marifetiyle tesbit edi­
len miktarlar, 3692 sayılı kanım hükümlerine göre mükelleflere tebliğ edil­
mekle beraber mutat vasıtalarla ayrıca ilân olunur. Tesbit edilen miktarlara 
mükellef ve malmemurımıın itiraza hakları vardır. îtiraz müddet vc usulleri 3692 
sayılı kanun hükümlerine tâbidir. 

Bu kanun mucibince fabrika ve tasirhailelerden yağ olarak aynen alınacak 
tonrak mahsulleri vergisi 4307 savılı kanunda yazılı usullere göre cibayet edilir. 

T ^ R T > Ü N C Ü MADDE •— Beyanname esasına göre muamele vergisine tâbi 
tutulan fabrika ve müesseseler, faaliyet devrelerinin başlamasından bir hafta ev­
vel, kaç gün çalışacaklarını ve hergün kac saat mesai yapacaklarını ayrıca bir 
beyanname ile mensur» oldukları varidat dairesine bildirmeğe mecburdurlar. Bu 
mecburiyete riayet edilmediği takdirde o devreye ait vergiye yüzde on zam ya-
üilır. Bu devre içinde çalışılmıyan günler alâkadarlar tarafından daha evvel 
maldairesine bildirildiği takdirde bu günler çalışma devresinden tenzil ve be-
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yan edilen günden fazla çalışılan günler bu devreye ilâve olunur. 
Arıza vukuunda veya herhangi sebep dolayısiyle müessesenin faaliyeti sek-

tedar olması halinde, faaliyetin inkıtaa uğradığı gün Maliye dairesine ihbar 
edilmek şartiyle, mesaisiz geçen günler evvelce bildirilmiş olan çalışma devre­
sinden tenzil olunur. 

MUVAKKAT BlRİNCl MADDE — Bu kanunun verdiği salâhiyete istinaden 
Maliye Vekâletince kabul edilecek cibayet şekillerinin tatbikmdan evvel 4429 sa­
yılı kanuna göre tane olarak yapılmış olan teslimler tatbiki ihtiyar edilecek ci­
bayet şekline göre tahakkuk ettirilecek vergiye mahsup edilir. Toprak mahsul­
leri vergisi yağ olarak alınacak mıntakalarda fabrika ve tasirhanelerde bu ka­
nunun neşrinden evvel yağ haline getirilmiş olan zeytin mahsulünün vergisi, 
mahsul fabrika ve tasirhaneye ait ise banlardan, ücret mukabilinde tasir etti-
rilrnişse müstahsilden aranır. Bu suretle vergi olarak müstahsilden aranacak olan 
yağ, fabrika ve tasirhanede mevcut ise mükellefiyet bu müesseselere aittir. 

MUVAKKAT ÎKÎNCÎ MADDE — Birinci maddede yazılı cibayet şekilleri 
1943 yılı mahsulü vergileri için ilân edilmeksizin tatbik olunabilir. 

BEŞİNCİ MADDE — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 

ALTINCI MADDE — Bu kanunun tatbikma icra Vekilleri Heyeti memur­
dur. 

7 Kânunuevvel 1943 

Cumhuriyet Reisliğine yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası : 6 . XII. 1943 ve 1/160 
Bu kanunun neşir ve ilânının Başvekilliğe bildi­
rildiğine dair Cumhur Reisliğinden gelen tezkere­
nin tarih ve numarası : 7 . XII. 1943 ve 4/1047 
Bu kanunun müzakerelerini gösteren zabıtların Cilt Sayfa 
cilt ve sayfa numaraları : 6 24,27:28,30,35:39,39:42 


